

Referat af

Årsmøde 13. marts 2023 kl. 17.00

Formand Grethe Møller bød velkommen til alle de tilmeldte og fremmødte 172 deltagere i Hørning Idrætscenter. En meget stor tilslutning og antagelig hidtidig rekord.

Efter afsyngning af lokalafdelingens 'slagsang': "Dagen i dag er din..." blev mødet fortsat med

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Bestyrelsens forslag, Jørgen Naut, blev enstemmig godkendt. Dirigenten konstaterede at mødet var lovlig indvarslet og i øvrigt beslutningsdygtig jf. forretningsordenen.

2. Beretning om lokalbestyrelses/koordinationsudvalgets/landsstyrelsens virksomhed til godkendelse

Formand Grethe Møller aflagde beretningen jf. den foreliggende beretning på lokalafdelingens hjemmeside. Dirigenten efterlyste kommentarer/spørgsmål til beretningen uden reaktion fra forsamlingen. Beretningen godkendt med akklamation.

3. Forelæggelse af lokalbestyrelsens regnskab til udtalelse

Kasserer Inga Kjærgaard gennemgik regnskabet hovedtal for 2022, der udviste et underskud på 30.418 kroner, efter at der er overført 17.300 kroner til dækning af kommende udgifter i 2023. Det reelle underskud af driften i 2022 er således 13.118 kroner. Den likvide formue pr. ultimo 2022 er på 55.058 kroner. Dirigenten efterlyste kommentarer/spørgsmål til regnskabet uden reaktion fra forsamlingen. Regnskabet godkendt med akklamation.

4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke

Formand Grethe Møller forelagde nogle af lokalafdelingens tanker om fremtidige aktiviteter jf. notatet, der kan ses på lokalafdelingens hjemmeside. Der var ingen kommentarer til orienteringen, der blev godkendt med akklamation.

5. Indkomne forslag

Der er ikke indløbet forslag

6. Valg af lokalbestyrelsesmedlemmer for 2 år

På valg: Bent Kjær (villig til genvalg)

Inga Kjærgaard (villig til genvalg)

Søren Kr. Sørensen (villig til genvalg)

Bestyrelsen foreslår genvalg af alle. Da der ikke blev stillet andre forslag, blev alle genvalgt med akklamation.

Hørning lokalafdeling

7. Valg af suppleanter for 1 år

På valg: Lene Svenstrup (villig til genvalg)

Ole Reimer Jensen (ønsker ikke genvalg)

Bestyrelsen foreslår genvalg af Lene Svenstrup og nyvalg af

Niels Rasmussen

Da der ikke blev stillet andre forslag skete valgene efter bestyrelsens anbefalinger med akklamation.

8. Eventuelt

Under formandens beretning blev det anført, at medlemstallet for Ældre Sagen i

Skanderborg Kommune i 2022 havde passeret medlem nr. 10.000. Det var et

husstandsmedlemsskab, der var faldet i Hørning Afdelings område, nemlig

Gurli Overmark Pedersen og Tyge Pedersen

der blev budt velkommen som medlemmer med blomster og chokolade af Inga Kjærgaard og Grethe Møller.

Grethe Møller overrakte 10-års nålen til Aksel Bang for 10-års frivilligt arbejde for Ældre Sagen. Med nålen fulgte en erkendtlighed i form af en æske chokolade. Endvidere havde Leo Jensen og Birthe Olesen gjort sig fortjent til nålen, der bliver overdraget senere, da personerne ikke var til stede ved årsmødet.

Grethe Møller rettede en særlig tak til afgående bestyrelsessuppleant, Ole Reimer Jensen, der valgte at takke af efter 16 års god og meget aktiv indsats som frivillig i Ældre Sagen. Med takken fulgte en vingave.

Dirigenten, Jørgen Naut, efterlyste eventuelle spørgsmål eller kommentarer. Da det ikke syntes at være tilfældet, blev Årsmødet erklæret for afsluttet. Herefter rettede Grethe Møller en stor tak til Jørgen Naut for, at han endnu engang havde hjulpet os igennem et årsmøde på en god og kompetent måde. Måske turde vi håbe, at han vil vende tilbage, når der skal afholdes Årsmøde 2024? Som tak for hjælpen fik Jørgen Naut overrakt en vingave.

PAUSE i ca. 15 minutter

Arv/testamente og Fremtidsfuldmagt

Efter pausen blev forsamlingen gjort klogere på reglerne i forbindelse med arv og gjort opmærksom på, at det i nogle tilfælde er vigtigere at skrive testamente end andre afhængig af, hvordan en familie/husstand er sammensat.

Det blev på udmærket vis forsøgt anskueliggjort af advokat Jakob Brunse fra Advokatfirmaet Brunse Mæhlisen bl.a. ved hjælp af 8 påskeæg, der skiftevis illuderede mand, kvinde, ægtefælle, samlever, særbarn eller fællesbarn. Jo, godt forsøgt, men alligevel svært at holde styr på. Men alle fik vist et klart indtryk af, at jo mere sammensat en familie er, jo større behov kan der være for at oprette et testamente, således at en eventuel arv kan blive fordelt rimeligt.

Hørning lokalafdeling

Herefter kom turen til at omtale fremtidsfuldmagten. Det primære budskab i den forbindelse er iflg. advokaten at få klargjort, hvem der kan disponere på fuldmagtsgiverens vegne, når det måske kommer til et tidspunkt på livsbanen, hvor personen af den ene eller anden grund ikke længere kan varetage opgaverne på fornuftsmæssig vis. Det er vigtigt, at det bliver lagt fast på et tidspunkt, hvor fuldmagtsgiveren fortsat er i besiddelse af sine intakte åndsevner. Efter en god gennemgang af de forhold, der skal tages stilling til ved fuldmagten, blev det fra salen anført, at nu manglede advokaten da vist kun at få nævnt, hvad det ville koste, hvis advokaten skulle hjælpe med at udforme fuldmagten. Det spørgsmål var ventet, hvorfor advokaten havde nogle kort med de aktuelle priser, nemlig 2.750 kroner pr. person og 5.000 kroner pr. par. Frem til 30.06.2023 er der 10% rabat. På 8 af kortene var der sat en markering, og de interesserede der trak et af de markerede kort fik et af påskeæggenes med hjem.

Grethe Møller takkede for indlæggene, der sikkert gav god grund til eftertanke hos mange, der måske kunne have glæde af at få oprettet testamente og/eller fremtidsfuldmagt.

Let traktement

Så blev det tid til at indtage det lovede traktement, der bestod af 2 stk. smørrebrød pr. person samt kaffe og småkager.

Mødet afsluttet ca. kl. 19.30

Grethe Møller
formand

Søren Kr. Sørensen
sekretær